



Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen 2

Europese aanbesteding

BHV-middelen t.b.v. het Rijk

Kenmerk: IUC DJI/INKEA/NO/2021-01

Openbare Procedure

Datum 24 maart 2021

Nota van Inlichtingen 2

Het IUC DJI heeft de vragen in het kader van de Nota van Inlichtingen 2 ontvangen.

In de beantwoording van enkele vragen wordt aangegeven dat een Aanbestedingsstuk zal worden aangepast. De aangepaste versies van de Aanbestedingsstukken worden tegelijkertijd met de Nota van Inlichtingen gepubliceerd en maken daarvan deel uit. In de titel van de aangepaste versies is vermeld "v.NvI 2" ("v." staat voor 'versie'). In deze aangepaste versies zijn de wijzigingen **rood** gemarkeerd. Het betreft de volgende Aanbestedingsstukken:

Bijlage 7A Prijzenblad Perceel 1

Bijlage 7B Prijzenblad Perceel 2

Bijlage 7C Prijzenblad Perceel 3

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Hoofdstuk 1. Nadere informatie

NR	Nadere informatie
1	De uiterste inlevertermijn van de Inschrijving is maandag 12 april 2021, vóór 10.00 uur Let op: de Aanbestedende dienst is gerechtigd de planning te wijzigen.
2	Naar aanleiding van vraag 6 heeft de Aanbestedende dienst het prijzenblad van Perceel 3 aangepast. AED-13, 14 is toegevoegd. Daarnaast zijn de toebehoren voor AED-13 en 14 bij AED-06, 10, 11, 12 C en D toegevoegd. De afname voor jaarlijks Preventief onderhoud voor AED-03 in het prijzenblad van Perceel 3 is verwijderd. De afname van het onderhoud op AED-08 en 09 is aangepast van 413 stuks naar 275 stuks. Hiervoor in de plaats is een combinatie van het jaarlijkse onderhoud op AED-08, 09, 13 en 14 en jaarlijkse onderhoud op AED-03 onder AED-15 uitgevraagd.
3	De Aanbestedende dienst heeft naar aanleiding van vraag 10 geconstateerd dat er een drietal vesten in het prijzenblad van Perceel 1 ontbraken. Derhalve zijn er 3 extra artikelen toegevoegd in het prijzenblad van Perceel 1. Te weten: Kleding-08 t/m 10.
4	De Aanbestedende dienst heeft de omschrijving en de 2 ^{de} omschrijving van AED-03 in de prijzenbladen van Perceel 1,2 en 3 verduidelijkt.
5	Let op: Gebruik bij Inschrijving te allen tijde de laatst gepubliceerde Bijlagen! Inschrijvingen met onjuiste aangeleverde versie van Bijlagen leiden tot uitsluiting van de aanbesteding.

Hoofdstuk 2. Vragen

Nr.	Document	§/Art	Pag.	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 7B Prijzenblad perceel 2	Oefen-14 en oefen 15		Bij de Reanimatie babypop en de Reanimatie kindpop staat in de 2e omschrijving bij bulletpunt 5 dat de pop verbonden moet zijn met een skill gids en of skill reportersysteem. Dit is echter een verouderde omschrijving. De huidige oefenpoppen werken met een gratis app waarmee op een tablet of laptop de resultaten zijn uit te lezen. Het is niet meer nodig om een skill gids en/of skill reporter aan te sluiten. Zou u de omschrijving willen aanpassen naar “eventueel verbonden via een kabel aan een skill gids en/of skill reporter”.	De Aanbestedende dienst heeft de 2 ^{de} omschrijving van oefen-14 en 15 zijn aangepast. Bijlage 7B Prijzenblad Perceel 2 is hiertoe aangepast.
2	Bijlage 7B Prijzenblad perceel 2	Oefen 42		U vraagt een oefenblusser CO2 van 6 KG. Het gangbare gewicht voor een dergelijk oefenblusser is 5 KG. Zou u de omschrijving aan willen passen?	De Aanbestedende dienst heeft de 2 ^{de} omschrijving van oefen-42 aangepast. Bijlage 7B Prijzenblad Perceel 2 is hiertoe aangepast.
3	Bijlage 7B Prijzenblad perceel 2	AED-17A t/m AED-17D		U wenst hier een prijs voor een batterijenset behorende bij de diverse geleverde AED's. Echter de door ons aangeboden AED's zijn niet toegerust met een extra batterijenset (naast de standaard accu). Er is slecht één merk AED op de markt die naast de accu nog een losse batterij bevat. Het gaat hier echter om een standaard 9 volt batterij. Wij verzoeken u dan ook AED 17A t/m AED 17-D uit het prijzenblad te schrappen en eventueel de 9 volt batterij apart uit te vragen.	De Aanbestedende dienst heeft AED-17A t/m 17D uit het prijzenblad verwijderd. Het separaat uitvragen van een 9 volt batterij is niet gewenst omdat hier een andere overeenkomst voor is afgesloten. Bijlage 7B Prijzenblad Perceel 2 is hiertoe aangepast.
4	Perceel 1,2,3			Hier wordt aangegeven AED, halfautomaat inclusief datageheugenkaart. Is de geheugenkaart een noodzakelijke optie? Daar er maar 1 AED is die deze functie heeft en alleen maar kan worden	Voor de Aanbestedende dienst is het van belang dat de AED moet kunnen worden uitgelezen na inzet. Dit kan onder andere middels een datageheugenkaart geborgd worden. Indien Leverancier van mening is dit op een andere manier te kunnen borgen dan dient dit afgestemd

				aangeboden. En in welke mate wordt dit nog gebruikt?	te worden met de Deelnemende organisatie. Er is sprake van regelmatig gebruik.
5	Perceel 1,2,3	AED-01 en 02		Hier worden AED-kasten aangevraagd, is het een optie om hier 1 kast voor aan te bieden die beide omschrijvingen behelst.	De Aanbestedende dienst past de uitvraag niet aan. Indien u voor beide opties dezelfde kast wenst aan te bieden, bent u daar vrij in. Er dient wel onderscheid gemaakt te worden in een kast met of zonder alarm.
6	Perceel 1,2,3			Het is de bedoeling om hier 2 verschillende modellen AED's aan te bieden. Is het niet wenselijk om hier 1 halfautomaat aan te bieden i.v.m. het gebruikersgemak en uniformiteit binnen het rijk?	De Aanbestedende dienst acht dit niet wenselijk. De uitvraag blijft gehandhaafd.
7	Bijlage 7, Perceel 1,2,3			Hier wordt gevraagd om een AED-vol automaat met wifi welke 2-talig moet zijn, optie NL-EN / NL-FR. Wordt er een verdeling gemaakt met bijvoorbeeld 25 stuks NL-EN, 25 stuks NL-FR? Daar Nederlands en Engels een taal is.	Nee, er wordt geen verdeling gemaakt.
8	Bijlage 7, Perceel 1	AED-17		Hier wordt gesproken over een PadPak Volwassenen. Is dit voor bestaande HeartSine AED's? Zoja, graag meer informatie over de PadPak.	In het prijzenblad van Perceel 1 wordt onder AED-22 een Padpak voor volwassenen uitgevraagd. Dit betreft een PadPak voor de nieuw aan te bieden AED's. U dient in uw prijzenblad uit te gaan van nieuw aan te bieden BHV-middelen en toebehoren.
9	Bijlage 7, Perceel 1,2,3	Kleding-02 t/m kleding-07		Hier wordt gesproken over Reflectie-/zichtbaarheidsvest, worden polyestervesten of Probanvesten mee bedoeld?	Het betreft hier polyestervesten.
10	Bijlage 7, Perceel 1,2,3	Kleding-02 t/m kleding-07		Hier wordt gesproken over reflectie-/zichtbaarheidsvest, met verschillende afmetingen tekst etc, Echter de aangegeven afmetingen tekst komt volgens deze specificaties niet mooi op de vesten. Kunnen de prijzenbladen	De afmetingen die in de Prijzenbladen zijn opgenomen betreft een indicatie. Alvorens de vesten te bedrukken dient afstemming met Deelnemende organisatie plaats te vinden en een akkoord daarop.

				aangepast worden met een extra optie met adviserende afmetingen voor de bedrukking?	
11	Bijlage 7, Perceel 3	Blus		Onder het kopje blus worden brandblussers gevraagd, moet hier ook de jaarlijkse keuring in worden meegenomen of moet deze apart worden aangeboden?	Zie voor preventief onderhoud 1 x per jaar kolom M en O in het prijzenblad.
12	Bijlage 7, Perceel 2	AED-17		Er wordt geantwoord in de NVI met "Een accu zoals uitgevraagd onder 11A t/mD is t.b.v. het shocken. Een batterijen set is het functioneel houden van de AED" Wat wordt hiermee bedoeld? Een Accu is juist voor het Shocken. En batterijenset Accu + 9V batterij? Volgens onze informatie is er maar 1 AED/fabrikant die dit heeft. Wordt geëist dat deze AED wordt aangeboden? Indien dit niet het geval is graag een extra vak waarin wordt aangegeven dat dit niet van toepassing is.	Zie het antwoord op vraag 3.
13	PvE	Eis 66		In deze hele aanbesteding speelt milieu en duurzaamheid een belangrijke rol. Bovendien is het inmiddels bekend dat er PFAS in schuimblussers zit. In de afgelopen twee jaar zijn er PFAS vrije schuimblussers op de markt gebracht door meerdere leveranciers. Er wordt echter geen concreet voorbehoud gemaakt ten aanzien van PFAS houdend blusschuim. Kunnen wij er alsnog van uitgaan dat bij vervanging van schuimblussers PFAS-vrije schuimblussers moeten worden toegepast?	Ja. U kunt hiervan uitgaan. Het prijzenblad van Perceel 3 Blus-06, 07 en 08 is aangepast. Bijlage 7C Prijzenblad Perceel 3 is hiertoe aangepast.
14	PvE	Eis 63		De monteurs dienen in het bezit te zijn van een VCA diploma. Wij nemen aan dat de opdrachtnemer (het bedrijf) zelf ook VCA gecertificeerd moet zijn. Is dat correct?	Onderhoudsmonteurs dienen in het bezit te zijn van een VCA certificaat. Opdrachtnemer en/of onderaannemers dienen in het bezit te zijn van een geldig VCA bedrijfscertificaat.